

Producto	Partida arancelaria	Peso en 100 Kgs. netos
— En envases hasta 500 gramos de contenido neto, que cumplan la nota 2 de la partida arancelaria	04.04 G 1-c-1	100
— En envases de más de 500 gramos de contenido neto	04.04 G 1-c-2	11.110
Los demás quesos	04.04 G-2	11.110

Segundo.—Estos derechos estarán en vigor desde la fecha de la publicación de la presente Orden hasta las trece horas del día 22 de los corrientes.

En el momento oportuno se determinará por este Departamento la cuantía y vigencia del derecho regulador del siguiente periodo.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 11 de junio de 1973.

COTORRUELO SENDAGORTA

Ilmo. Sr. Director general de Política Arancelaria e Importación.

II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

CORRECCION de errores de la Orden de 2 de junio de 1973 por la que se resuelve el concurso número 3/1973 de traslados, por méritos, entre funcionarios del Cuerpo General Subalterno de la Administración Civil del Estado.

Advertidos errores en la relación anexa a la citada Orden, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 137, de fecha 8 de junio de 1973, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la página 11600, última columna: «Localidad», en la línea correspondiente al funcionario inscrito en el Registro de Personal al número 5085, Sánchez Yanini, Edmundo, donde dice: «Córdoba», debe decir: «Valencia».

En la página 11801, última columna: «Localidad» en la línea correspondiente al funcionario inscrito en el Registro de Personal al número 10431, González Rodríguez, Antonio, donde dice: «CS-Nules», debe decir: «V. Sagunto».

MINISTERIO DE HACIENDA

ORDEN de 24 de mayo de 1973 por la que se declara la caducidad del nombramiento de Corredor Colegiado de Comercio por jubilación del señor Gil Maties.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el número 4, del artículo 78 del Reglamento para el Régimen Interior de los Colegios Oficiales de Corredores de Comercio, de su Junta Central y regulando el ejercicio del cargo de Corredor Colegiado de Comercio, aprobado por Decreto 853/1959, de 27 de mayo, Este Ministerio, acuerda:

1.º Jubilar con carácter forzoso, con efectos del día 25 de junio de 1973, fecha en que cumple el interesado los setenta y cinco años de edad, al Corredor Colegiado de Comercio de la plaza mercantil de Palma de Mallorca, adscrita al Colegio de dicha capital, don Rafael Gil Maties.

2.º Que se declare caducado el nombramiento del citado Corredor a partir de la expresada fecha, y abierto el plazo de seis meses para presentar contra su fianza las reclamaciones que procedan por cuantos se consideren con derecho a oponerse a la devolución de la misma, y

3.º Que se comunique así a la Junta Sindical del Colegio Oficial de Corredores de Comercio de Palma de Mallorca para que tramite la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial» de la provincia y la anuncie en el tablón de edictos de la Corporación.

Lo que se comunica a V. I. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. I. Madrid 24 de mayo de 1973.—P. D., el Subsecretario, Juan Rovira Larazona.

Ilmo. Sr. Director general de Política Financiera.

CORRECCION de errores de la Resolución del Servicio Especial de Vigilancia Fiscal por la que se dispone la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de la relación de los funcionarios de carrera de este Organismo, referida al 4 de septiembre de 1971.

Advertidos determinados errores en el texto de la mencionada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 42, de fecha 17 de febrero de 1973, se transcriben seguidamente las oportunas rectificaciones:

En la página 3114, número de orden 9-4, en la columna de fecha de nombramiento, donde dice: «14 may 1937», debe decir: «14 mar 1937».

En la página 3115, número de orden 100-37, en la columna Fecha del primer nombramiento, donde dice: «8 oct 1947», debe decir: «6 oct 1949».

En la página 3116, número de orden 110-47, en la columna Fecha de nacimiento, donde dice: «18 ene 1934», debe decir: «15 ene 1934».

En la página 3116, número de orden 136-8, en la columna Apellidos y nombre, donde dice: «Vázquez Cousillas, Antonio», debe decir: «Vázquez Cousillas, Julio Víctor».

En la página 3117, en la columna Apellidos y nombre, el epígrafe que dice: «Agentes de 1.ª clase (06)», debe decir: «Agentes de 1.ª clase (07)».

En la página 3117, número de orden 197-53, en la columna Apellidos y nombre, donde dice: «Bausela Manzano, José», debe decir: «Bausela Mazano, José».

En la página 3117, número de orden 219-75, en la columna Apellidos y nombre, donde dice: «Arbaizar Treplana, Eduardo», debe decir: «Arbaizar Treplana, Eduardo».

En la página 3118, número de orden 272-2, en la columna Apellidos y nombre, donde dice: «Capón Vicente, Enrique», debe decir: «Capon Vicent, Enrique».

En la página 3118, número de orden 273-3, en la columna Tiempo de servicios, donde dice: «-3-6-4», debe decir: «-3-3-4».

En la página 3118, número de orden 278-8, en la columna Tiempo de servicios, donde dice: «-3-8-4», debe decir: «-3-4-4».

En la página 3119, número de orden 307-20, en la columna Fecha del primer nombramiento, donde dice: «1 feb 1952», debe decir: «1 ene 1952».

En la página 3119, número de orden 338-51, en la columna Fecha del primer nombramiento, donde dice: «3 ago 1963», debe decir: «3 oct 1963».

En la página 3120, en la columna Apellidos y nombre, el epígrafe que dice: «Matrona a extinguir», debe decir: «Matrona a extinguir (12)».

En la página 3120, en la columna Apellidos y nombre, el epígrafe que dice: «Guardas Jurados a extinguir», debe decir: «Guardas Jurados a extinguir (13)».